inquit, 'inventi sunt apostatasse a fide : propter quod ecclesia consistit,' inquit, ' in

illis personis, in quibus est notitia vera et confessio fidei et veritatis.' Hie con-

sensit et cum Hieronymo Chrysostomus ; sic enim diciint (nescio an applauda-

tur tibi quod dicuntj quippe qui in illis te prodis esse, qui promptiores sunt

ad primatum Petri defensandum, etiam cum nihil ' sit opus, quam ad beatificam

Petri confessionem germanis fructibus referendam). Sed tu mittis me ad Au-
gustinum, bene liberalis consultor.

Ego optem te eundem legere si libeat in Epist. Johannis tractatu tertio,

Videris enim in Augustinianis operibus non adeo exercitatus, cum de fidei jus-

tificatione tam argute philosopharis. Quocirca cuperem te in coUectaneis Bedre

exercitatiorem fore, cum tua ipsius collectanea Augustinum non spirent, ut jam
non pluribus neque illius, neque aliorum authorum, locis quaerendis te gravem.

Sed illud non omittam tamen, etsi alio etiam me avocent negotia, ' non allusisse

videlicet Christum Pharisseonim impietati, cumpreecepta vocaret minima.' Sic

enim tu audes dicere, quia aliam in Origene interpretationem legisti
;
pulchre

admodum objectum, quasi unus etidem Scripturae locus non sit ab aliis aliter fere

expositus : Oiigenes de allusione non meminit, igitiu* nemo : qualis consecutio !

Sed nihil, inquis, ibi Christo cum Phariseeis : et id quoque non minus pulchre

abs te dictum, quasi non statim post subderet Christus de Scribis et Pharisaeis

mentionem, populum ab illorum justitia humanis, i. e. suis ipsorum, traditioni-

bus stabilita revocans; ' Nisi abundaverit justitia vestra,' inquiens, 'plus quam
Scribarum, etc' At versabatur timi, inquis, Christus cum pauculis discipulis

seorsum a turbii : imo hoc apertissimum mendacium est, id quod verba Mat-
thaei caput septimum claudectia luce clarius commonstrant ; ut tolerabiliora sint

mihi de me mendacia tua, qui audes de ipso Christo et ejus sermone mentiri. ' Et
factum est,' inquit, ' ut cum finisset Jesus sermones hos, obstupuerunt turbte super

doctrin^ ejus.' Ecce autem, si Christus seorsum a turba sit locutus, quomodo
obstupuerunt super doctrina, quam (per te) non audiverunt? Sed Lucas Evan-
gelista, sive de eodem sive de consimili Christi sermone locutus, testatur turbam
audiisse, capite septimo ;

' Cum consummasset Jesus sermones hos ' (inquit)

' audiente populo.' En quo prolabitur praeceps judicium tuum invidia male
deformatum ! Scilicet tu ipse hie non toto crras coelo ? digniiis videlicet, quia